
DELIBERA DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di

GESTIONE FULLRISK DEI BENI PER L'ASSISTENZA PROTESICA E RIABILITATIVA E DI DEGENZA OSPEDALIERA

pag. 0 di 4

DELIBERAZIONE n. 406 del 24 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del

31.03.2011 di nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa

Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTO che all'attualità il parco protesico è privo di un sistema di manutenzione

trasporto, sterilizzazione e/o disinfezione, magazzinaggio e

inventariazione, gestione informatizzata del magazzino;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di cui in oggetto

attraverso una procedura pubblica che garantisca all’Azienda una

migliore gestione dei beni per l'assistenza protesica e riabilitativa e di

degenza ospedaliera;

CONSIDERATA altresì la necessità di noleggiare apparecchiature di nuova

fabbricazione e di ultima generazione riguardanti la Ventilazione

Meccanica Domiciliare e la fornitura dei relativi materiali di consumo

necessari per l'esecuzione del trattamento;

ATTESO che l'attuale contratto di full service riguardante il noleggio e la fornitura

di materiale di consumo destinato alle cure domiciliari di pazienti che

OGGETTO: Indizione e approvazione Atti di Gara
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di noleggio, manutenzione
full risk, trasporto, sterilizzazione e/o disinfezione, magazzinaggio e
inventariazione, gestione informatizzata del magazzino, finalizzato ai beni
per l'assistenza protesica e riabilitativa, ai beni di degenza ospedaliera e alle
apparecchiature per la Ventilazione Meccanica Domiciliare.
Importo presunto: € 3.615.643,40
Durata: 60 mesi

CIG 5653835C3A



DELIBERA DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di

GESTIONE FULLRISK DEI BENI PER L'ASSISTENZA PROTESICA E RIABILITATIVA E DI DEGENZA OSPEDALIERA

pag. 1 di 4

necessitano di ventilazione assistita è scaduto ed è attualmente in

regime di proroga;

CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere all'indizione di una procedura aperta
ex artt. 3 comma 37 e 55 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.,

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione del servizio sarà quello dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs.
163/2006 e ss.mm.ii.

VISTI gli schemi di Bando di Gara, Capitolato Speciale, Disciplinare di Gara
e rispettivi allegati che si allegano al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

CONSIDERATA altresì la necessità di nominare un RUP del procedimento di cui trattasi
che viene individuato nella persona della Sig.ra Roberta Desogus
Assistente Amministrativo presso il Servizio Provveditorato aziendale;

PRECISATO che gli atti di gara saranno pubblicati sulla GUCE e sulla GURI e
contestualmente sui quotidiani a diffusione regionale e nazionale
nonché sul sito web aziendale;

TENUTO CONTO che l'importo presunto è stato stimato complessivamente in €
3.615.643,40 per un periodo di 60 mesi;

CONSIDERATO che si stima nel complesso una diminuzione di spesa a regime di

circa € 3.000.000,00 annui;

DATO ATTO che la Commissione di Valutazione delle offerte sarà nominata con

successiva Delibera;

DATO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

D.Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e

servizi, approvato con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125

D. Lgs. n. 163/06;

VISTO il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di indire una procedura aperta per l'aggiudicazione del servizio di noleggio,
manutenzione full risk, trasporto, sterilizzazione e/o disinfezione, magazzinaggio e
inventariazione, gestione informatizzata del magazzino, finalizzato ai beni per
l'assistenza protesica e riabilitativa, ai beni di degenza ospedaliera e alle
apparecchiature per la Ventilazione Meccanica Domiciliare;

b) di approvare: gli schemi di Bando, Capitolato, Disciplinare allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

c) di dare atto che il termine per la presentazione delle offerte sarà il 40mo giorno
successivo alla pubblicazione del presente bando nella GURI e che alla procedura
sarà data pubblicità istituzionale a mezzo di pubblicazione sui quotidiani locali e
nazionali;



DELIBERA DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di

GESTIONE FULLRISK DEI BENI PER L'ASSISTENZA PROTESICA E RIABILITATIVA E DI DEGENZA OSPEDALIERA

pag. 2 di 4

d) di incaricare come Responsabile del Procedimento la Sig.ra Roberta Desogus del

Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

e) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Provveditorato per gli

adempimenti di competenza.

Responsabile del Procedimento

f.to Sig.ra Roberta Desogus

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 24 marzo 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



DELIBERA DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di

GESTIONE FULLRISK DEI BENI PER L'ASSISTENZA PROTESICA E RIABILITATIVA E DI DEGENZA OSPEDALIERA

pag. 3 di 4

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


